ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА



DONETSK PEOPLE'S REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«28» февраля 2017г.

г. Донецк

Nº43

«О взаимодействии Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики и Верховного Суда Донецкой Народной Республики по вопросам конвоирования задержанных и взятых под стражу лиц»

В целях обеспечения своевременной доставки задержанных и взятых под стражу лиц в зал судебного заседания и поддержания при этом установленного для таких лиц надежного режима изоляции

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

- 1. Возложить на Управление физической защиты Судебного департамента при Верховном Суде Донецкой Народной Республики доставку в зал судебного заседания задержанных и взятых под стражу лиц.
- 2. Председателю Верховного Суда Донецкой Народной Республики Якубовскому Эдуарду Николаевичу:
- 2.1. Определить лиц из числа сотрудников Управления физической защиты Судебного департамента при Верховном Суде Донецкой Народной Республики для осуществления конвоирования задержанных и взятых под стражу лиц к месту рассмотрения дел с их участием;
- 2.2. Разработать и согласовать до 30 марта 2017 года с Министерством внутренних дел Донецкой Народной Республики порядок доставки указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения лиц.
 - 3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.
 - 4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Донецкой Народной Республики



А.В. Захарченко